
所得割(％) 均等割(円)

医療分 8.47 50,736 所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円)

後期分 2.77 16,069 八王子市 7.57 45,309 2.65 15,379 2.28 16,680 12.50 77,368 11.95 73,300 0.55 4,068 25 26

介護分 2.39 17,508 立川市 8.37 50,101 2.76 16,012 2.41 17,611 13.54 83,724 10.51 58,300 3.03 25,424 20 14

武蔵野市 7.69 46,017 2.73 15,804 2.39 17,479 12.81 79,300 8.70 50,900 4.11 28,400 9 10

三鷹市 8.32 49,818 2.73 15,800 2.37 17,339 13.42 82,957 8.80 52,200 4.62 30,757 2 5

青梅市 7.61 45,584 2.78 16,088 2.45 17,959 12.84 79,631 9.80 54,000 3.04 25,631 19 13

府中市 8.38 50,170 2.81 16,311 2.42 17,687 13.61 84,168 7.78 41,000 5.83 43,168 1 1

昭島市 8.17 48,935 2.72 15,767 2.37 17,381 13.26 82,083 9.55 53,500 3.71 28,583 11 9

調布市 8.21 49,128 2.79 16,149 2.43 17,794 13.43 83,071 9.25 51,300 4.18 31,771 7 4

町田市 8.10 48,524 2.68 15,525 2.31 16,876 13.09 80,925 10.28 63,200 2.81 17,725 21 23

小金井市 7.37 44,145 2.69 15,598 2.33 17,037 12.39 76,780 10.09 54,000 2.30 22,780 23 19

小平市 7.95 47,596 2.71 15,684 2.34 17,137 13.00 80,417 9.37 52,600 3.63 27,817 13 11

日野市 7.94 47,516 2.78 16,120 2.39 17,469 13.11 81,105 9.40 57,900 3.71 23,205 11 17

東村山市 8.15 48,800 2.74 15,886 2.37 17,334 13.26 82,020 10.10 64,600 3.16 17,420 18 24

国分寺市 7.54 45,125 2.71 15,734 2.36 17,278 12.61 78,137 8.83 54,000 3.78 24,137 10 16

国立市 7.47 44,699 2.75 15,948 2.38 17,428 12.60 78,075 9.15 41,000 3.45 37,075 14 2

西東京市 8.08 48,379 2.80 16,205 2.38 17,405 13.26 81,989 8.73 52,400 4.53 29,589 3 7

★ 福生市 7.91 47,373 2.76 15,981 2.42 17,713 13.09 81,067 8.90 53,300 4.19 27,767 6 12

狛江市 7.34 43,920 2.72 15,758 2.35 17,213 12.41 76,891 9.22 51,500 3.19 25,391 17 15

東大和市 7.27 43,531 2.65 15,335 2.24 16,411 12.16 75,277 12.37 63,600 -0.21 11,677 26 25

清瀬市 8.55 51,181 2.64 15,308 2.33 17,055 13.52 83,544 9.25 51,000 4.27 32,544 4 3

東久留米市 7.95 47,583 2.70 15,661 2.34 17,156 12.99 80,400 9.55 62,000 3.44 18,400 15 22

武蔵村山市 8.03 48,067 2.73 15,798 2.27 16,593 13.03 80,458 9.81 58,900 3.22 21,558 16 20

多摩市 8.08 48,363 2.75 15,950 2.40 17,550 13.23 81,863 9.03 51,600 4.20 30,263 5 6

稲城市 7.52 45,015 2.80 16,213 2.36 17,256 12.68 78,484 8.54 55,500 4.14 22,984 8 18

あきる野市 7.20 43,126 2.74 15,858 2.36 17,255 12.30 76,239 9.84 54,900 2.46 21,339 22 21

羽村市 7.64 45,730 2.67 15,485 2.30 16,871 12.61 78,086 10.43 49,300 2.18 28,786 24 8

26市順位

令和５年度確定係数に基づく標準保険税率と各市の税率差

①都道府県標準保険料率 ②　区市町村標準保険料率(２方式)

医療分 後期支援金分 介護納付金分

合計
医療+後期+介護 ①

令和５年度税率
②

差①－②
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所得割(％) 均等割(円) 所得割(％) 均等割(円)

八王子市 11.95 73,300 12.50 77,368

立川市 10.51 58,300 13.54 83,724

武蔵野市 8.70 50,900 12.81 79,300

三鷹市 8.80 52,200 13.42 82,957

青梅市 9.80 54,000 12.84 79,631

府中市 7.78 41,000 13.61 84,168

昭島市 9.55 53,500 13.26 82,083

調布市 9.25 51,300 13.43 83,071

町田市 10.28 63,200 13.09 80,925

小金井市 10.09 54,000 12.39 76,780

小平市 9.37 52,600 13.00 80,417

日野市 9.40 57,900 13.11 81,105

東村山市 10.10 64,600 13.26 82,020

国分寺市 8.83 54,000 12.61 78,137

国立市 9.15 41,000 12.60 78,075

西東京市 8.73 52,400 13.26 81,989

福生市 8.90 53,300 13.09 81,067

狛江市 9.22 51,500 12.41 76,891

東大和市 12.37 63,600 12.16 75,277

清瀬市 9.25 51,000 13.52 83,544

東久留米市 9.55 62,000 12.99 80,400

武蔵村山市 9.81 58,900 13.03 80,458

多摩市 9.03 51,600 13.23 81,863

稲城市 8.54 55,500 12.68 78,484

あきる野市 9.84 54,900 12.30 76,239

羽村市 10.43 49,300 12.61 78,086

26市平均 9.59 54,838 12.95 80,156

令和５年度確定係数に基づく標準保険税率と各市の税率の比較

令和５年度税率
（医療+後期+介護）

標準保険税率
（医療+後期+介護）
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